

KOMENDA POWIATOWA POLICJI ŁÓDŹ-WSCHÓD

<http://lodz-wschod.policja.gov.pl/elw/informacje/15731,Kierowca-uciekal-przed-policyjna-kontrola-odpowie-przed-sadem-za-przestepstwo.html>
2023-06-03, 09:02

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

KIEROWCA UCIEKAŁ PRZED POLICYJNĄ KONTROLĄ – ODPOWIE PRZED SĄDEM ZA PRZESTĘPSTWO

22-letni kierowca chcąc uniknąć policyjnej kontroli uciekał swoim samochodem przed policyjnym pościgiem, a po jego porzuceniu podjął pieszą ucieczkę by następnie wskoczyć do stawu. Został zatrzymany w pościgu przez funkcjonariuszy z KPP Łódź-Wschód. Tego typu czyn to obecnie przestępstwo zagrożone karą pozbawienia wolności do lat 5 oraz zakazem prowadzenia pojazdów od roku do lat 15.

12 lipca 2017 roku, około godziny 03:00 mundurowi z Ogniwia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji powiatu Łódzkiego Wschodniego patrolowali okolice miejscowości Andrespol. Na jednym z głównych skrzyżowań zauważyli pojazd opel astra, który nie posiadał tablic rejestracyjnych. Kierujący tym pojazdem skręcił w kierunku miejscowości Bedoń Przykościelny. Policjanci podjęli decyzję o poddaniu pojazdu i kierującego kontroli drogowej. Dali wyraźne sygnały do zatrzymania pojazdu używając sygnałów błyskowych i dźwiękowych. Mimo to kierowca kontynuował jazdę oplem. Mundurowi usiłowali go wyprzedzić lecz kierowca jadąc od lewej do prawej krawędzi jezdni zajeżdżał im drogę. Swoją ucieczkę kontynuował wąskimi drogami miejscowości Bedoń Przykościelny i Bedoń Wieś, którymi dojechał do skrzyżowania z ulicą Gajcego na terenie Łodzi. Skrzyżowanie to przejechał na wprost i po uderzeniu tyłem pojazdu w drzewo porzucił pojazd przy hałdach ziemi w rejonie pobliskich stawów. Od tego miejsca rozpoczął ucieczkę pieszą. Do ucieczki rzuciła się również pasażerka pojazdu, którą policjanci natychmiast schwytali. Uciekający już pieszo kierowca wskoczył do pobliskiego stawu i znikł z pola widzenia pod taflą wody. Mundurowi nie dali jednak za wygraną. Prowadząc dokładną penetrację pobliskiego terenu zauważyli ukrywającego się w zaroślach odpowiadającego wyglądowni kierowcy opła, młodego mężczyznę, który był kompletnie przemoczony. Po doprowadzeniu obu osób do radiowozu poddano je badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierowca opła, 22 - letni mieszkaniec Łodzi , znany lokalnej policji z przestępczych wybryków, miał w organizmie ponad 1 promil alkoholu. Pasażerka okazała się być trzeźwa. Z dalszych ustaleń policjantów wynika, iż mężczyzna ten nie posiadał nigdy uprawnień do kierowania pojazdami, opel nie był przerejestrowany i nie posiadał aktualnego ubezpieczenia O.C. Kierujący podczas blisko 5 kilkometrowej ucieczki pojazdem stwarzał realne zagrożenie dla innych uczestników ruchu. Teraz za swoje czyny, tj. niezatrzymanie się do kontroli drogowej, jazdę samochodem pod wpływem alkoholu odpowie przed sądem. Poniesie również konsekwencje niewyposażenia pojazdu w obowiązkowe tablice rejestracyjne oraz brak obowiązkowej polisy ubezpieczeniowej Odpowiedzialności Cywilnej i stworzenie zagrożenia w ruchu drogowym.

[Policjanci przypominają !!!](#)

od 1 czerwca 2017 roku obowiązują nowe przepisy w świetle, których kierowca, który świadomie zmusi policję do pościgu i chcąc uciec, nie zatrzyma się pomimo użycia sygnałów świetlnych i

dźwiękowych ze ścigającego go radiowozu, popełnia przestępstwo zagrożone karą do 5 lat więzienia. Sąd obligatoryjnie stosuje również zakaz prowadzenia pojazdów na okres od roku do 15 lat.

/Rzecznik Prasowy KPP Łódź-Wschód mł.asp. Grzegorz Stasiak tel. 603 096 014/

